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BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 16/2014 

TERÇA-FEIRA DE 10.06.2014 

I SEÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS 

 

 

LICENÇA PPOR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMILIA OU DEPENDENTE  

 

 

   

       NOME MATRÍCULA AFASTAMENTO 

LEDA MARIA PEREIRA LIMA 1112851 02/06/2014 A 16/06/2014 

 

 

 

ALAY CORREIA DE AMORIM 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas  

 

 

 

  
 

 

           

 

        

 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 16/2014 

TERÇA-FEIRA DE 10.06.2014 

I SEÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS 

 

 

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

 

 

   

PABLO VINICIUS LEAO M. DOS 

SANTOS 
1723416 29/05//2014 

NADIA FARIAS DE SOUZA  6002413 11/06/2014 A 08/10/2014 

 

ALAY CORREIA DE AMORIM 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas  

 

 

 

  
        

 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



– 

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 16/2014 

TERÇA-FEIRA DE 10.06.2014 

II SEÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA EM ALAGOAS 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS  

 

        INÍCIO ( X )                PRORROGAÇÃO (    )             COMPLEMENTAÇÃO (    ) 

Nº REQUISIÇÃO NOME CARGO 
LOCAL DE 

AFASTAMENTO 
PERÍODO VALOR (R$) 

007147/14-1C Jacob Nery de Araujo 
Agente INSP SAINT 
IND PROD Origem 

Animal 

Maceió/Jacaré dos 
Homens/Batalha/Pal

meira dos Índios 

09/04/2014 a 
11/04/2014 

391.65 

012803/14 
Marcel Perpetuo 

Limeira 
Fiscal Federal 
Agropecuario 

Maceió/Arapiraca/ 
Limoeiro de 

Anadia/Campo 
Alegre 

03/06/2014 a 
05/06/2014 

391.65 

013131/14 
Ricardo Pimentel 

Ramalho 
Fiscal Federal 
Agropecuario 

Maceió/Coruripe/Bata
lha/Palmeira dos 

Índios 

03/06/2014 a 
06/06/2014 

551.70 

013224/14 
Maria das Graças 
Albuquerque de 

Freitas 

Fiscal Federal 
Agropecuario 

Maceió/Arapiraca 
03/06/2014 a 
04/06/2014 

231.60 

013294/14 
Luiz Cordeiro 
Vasconcelos 

Agente INSP SAINT 
IND PROD Origem 

Animal 

Maceió/Palmeira dos 
Índios/Limoeiro de 

Anadia 

05/06/2014 a 
05/06/2014 

71.55 

013310/14 
Luiz Cordeiro 
Vasconcelos 

Agente INSP SAINT 
IND PROD Origem 

Animal 
Maceió/Murici 

06/06/2014 a 
06/06/2014 

71.55 

013310/14-1C 
Luiz Cordeiro 
Vasconcelos 

Agente INSP SAINT 
IND PROD Origem 

Animal 
Maceió/Murici 

10/06/2014 a 
10/06/2014 

71.55 

013348/14 
Sonia Luisa Silva 

Lopes 
Fiscal Federal 
Agropecuario 

Maceió/Murici 
10/06/2014 a 
10/06/2014 

71.55 

013349/14 
Amadeu Elizeu 

Ribeiro Neto 
Fiscal Federal 
Agropecuario 

Maceió/Coruripe/ 
Penedo 

05/06/2014 a 
06/06/2014 

231.60 

013364/14 
Jose Evio Lopes 

Lima 
Fiscal Federal 
Agropecuario 

Maceió/Palmeira dos 
Indios/Limoeiro de 

Anadia 

05/06/2014 a 
05/06/2014 

71.55 

013493/14 
Alay Correia de 

Amorim 
Cargo de 

Coordenação 
Maceió/Arapiraca/ 

Campo Alegre 
06/06/2014 a 
06/06/2014 

88.80 

013498/14 
Magno Aldrey 

Martins Palmeira 
Cargo de 

Assessoramento 
Maceió/Arapiraca/ 

Campo Alegre 
06/06/2014 a 
06/06/2014 

71.55 

013777/14 Jorge Phol de Souza 
Fiscal Federal 
Agropecuario 

Maceió/Rio 
Largo/Arapiraca/ 
Campo Alegre 

05/06/2014 a 
06/06/2014 

231.60 

013826/14 
Maria das Graças 
Albuquerque de 

Freitas 

Fiscal Federal 
Agropecuario 

Maceió/União dos 
Palmares 

10/06/2014 a 
10/06/2014 

71.55 

013873/14 
Jose Evio Lopes 

Lima 
Fiscal Federal 
Agropecuario 

Maceió/Murici 
10/06/2014 a 
10/06/2014 

71.55 

014137/14 
Dailton de freitas 

Araujo 
Agente de Atividades 

Agropecuarias 
Maceió/Coruripe/ 

Penedo 
05/06/2014 a 
06/06/2014 

231.60 

 
Alay Correia de Amorim 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas 



 

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 16/2014 

TERÇA-FEIRA DE 10/06/2014 

III SEÇÃO 

      

                                  

            PORTARIA Nº  045 /2014                                          Em:  06/06 /2014. 

 

   

 

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO EM 

ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o inciso XXIV, Art. nº 44, do Regimento Interno das 

Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428, de 09 de junho de 2010, 

publicado no DOU de 14 de junho de 2010, resolve: 

  
 DESIGNAR  

             

          ANTONIO EMANUEL PEREIRA OLIVEIRA, ocupante do cargo de Agente Administrativo, Classe A, 

Padrão III, matrícula SIAPE nº 1812661, do Quadro de Pessoal deste Ministério, para exercer a função gratificada de 

chefe-substituto do Setor de Compras e Contratos, símbolo FG-II, desta Superintendência, de que trata o Decreto nº 

7.127, de 04/03/2010, publicada no DOU de 19/04/2010. Tornar sem efeito as disposições contrárias. 

  

  Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 

 

  

 

ALAY CORREIA DE AMORIM 

Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas 

 

 

 
 

 
 



 

BOLETIM LOCAL PESSOAL – Nº 16/2014 

TERÇA-FEIRA DE 10/06/2014 

III SEÇÃO 

      

            PORTARIA Nº049/14                                       Em:           06/06/2014. 

 

 

            O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO EM 

ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o inciso XXII, Art. nº 44, do Regimento Interno das 

Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428, de 09 de junho de 2010, 

publicado no DOU de 14 de junho de 2010, resolve: 

 

 

  DESIGNAR 

  

           CÉLIO SEVERO DA SILVA, matrícula SIAPE nº 2676, ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, 

Classe “S”, Padrão III, do Quadro de Pessoal deste Ministério, para  exercer a função de Fiscal Titular do Contrato, 

celebrado entre esta SFA/AL e as empresas a relacionadas no quadro abaixo, para prestarem seus serviços em proveito 

desta Superintendência, conforme Memo nº 20/2014 - SAD/GAB/SFA/AL de 19/05/2014. 

              Revogam-se as disposições contrárias.  

              Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

 

Nº DO CONTRATO  NOME DA EMPRESA Nº DO CNPJ DA EMPRESA 

 

15/2009 J. ATAÍDE 09165068/0001-03 

03/2012 CASAL 12294708/0001-81 

05/2013 VINICIUS CANSANÇÃO 12302204/0001-66 

05/2011 ACESSE 08966334/0001-26 

01/2012 TELEMAR 33000118/0001-79 

04/2012 TELEMAR 33000118/0001-79 

10/2012 TELEMAR 33000118/0001-79 

03/2013 MIDIA LOGISTICA LTDA.-ME 07668895/0001-86 

06/2013 PROSSEGUR BRASIL S/A 17428731/0166-43 
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            PORTARIA Nº 050/14                                       Em:           06/06/2014. 

 

 

 

            O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO EM 

ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o inciso XXII, Art. nº 44, do Regimento Interno das 

Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428, de 09 de junho de 2010, 

publicado no DOU de 14 de junho de 2010, resolve: 

 

  DESIGNAR 

  

           CÉLIO SEVERO DA SILVA, matrícula SIAPE nº 2676, ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, 

Classe “S”, Padrão III, do Quadro de Pessoal deste Ministério, para  exercer a função de Fiscal Substituto dos 

Contratos, celebrados entre esta SFA/AL e as empresas  relacionadas no quadro abaixo, para prestarem seus serviços 

em proveito desta Superintendência, conforme Memo nº 20/2014 - SAD/GAB/SFA/AL de 19/05/2014. 

              Revogam-se as disposições contrárias.  

              Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação. 

 

Nº DO CONTRATO  NOME DA EMPRESA Nº DO CNPJ DA EMPRESA 

 

04/2010  EMPRESA BRA SERVIÇO LTDA. 08328682/0001-78 

01/2011 CLARO 40432544/0001-47 

05/2012 ELETROBRAS 12272084/0001-00 

04/2013 L.A. VIAGENS E TURISMO LTDA. 04613668/0001-65 

07/2013  EMPRESA BRASILEIRA DE 

CORREIOS E TELEGRAFOS - ECT 

34028316/0004-56 

08/2013 IMPRENSA NACIONAL 04196645/0001-00 

01/2014 CENTRAL DE VEÍCULOS 08434988/0001-09 

 

    

              

                                      JOSÉ EDLER PEREIRA PITTA 

                                       Superintendente Federal de Agricultura em Alagoas - Substituto 
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                   PORTARIA Nº 051/2014                                      Em:           09/06/2014. 

 

 

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO EM 

ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o inciso XXIV, Art. nº 44, do Regimento Interno das 

Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428, de 09 de junho de 2010, 

publicado no DOU de 14 de junho de 2010, resolve: 

  
 

             DESIGNAR   

 

             CÉLIO SEVERO DA SILVA, matrícula SIAPE nº 2676, ocupante do cargo efetivo de Agente 

Administrativo, Classe “S”, Padrão III, do Quadro de Pessoal deste Ministério, para exercer o encargo de Substituto do 

Chefe do Setor de Material e Patrimônio Símbolo FG-II, desta Superintendência, de que trata o Decreto nº 7.127, de 

04/03/2010, publicada no DOU de 19/04/2010. 

             Tornar sem efeito as disposições contrárias. 

  

   Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 
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                         PORTARIA Nº  052/2014                                      Em:  10/06/2014.  

 

 

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO EM 

ALAGOAS, usando das atribuições que lhe confere o inciso XVII, Art. nº 44, do Regimento Interno das 

Superintendências Federais de Agricultura, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428, de 09 de junho de 2010, 

publicado no DOU de 14 de junho de 2010, resolve: 

 

             Localizar   

 

              A partir de 05 de junho de 2014 o servidor CÉLIO SEVERO DA SILVA, matrícula SIAPE nº 2676, 

ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, Classe “S”, Padrão III, do Quadro de Pessoal deste Ministério, no 

Serviço de Apoio Administrativo – SAD desta Superintendência, de que trata o Decreto nº 7.127, de 04/03/2010, 

publicada no DOU de 19/04/2010. 

             Tornar sem efeito as disposições contrárias. 


